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wydanie 1 z dnia 5 kwietnia 2017 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 102/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe EPS 80 NEODACH PODLOGA SUPER C001
1000x500x100 mm, krawedzie proste

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Swietokrzyski Wojewédzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Kielcach, Al. IX Wiekdw Kielc 3, 25-516 Kielce

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Gtadysz, Gtéwny Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy:
Siedziba: CASTORAMA POLSKA Sp. z 0.0., ul. Krakowiakéw 78, 02-255 Warszawa
Miejsce pobrania: CASTORAMA SKARZYSKO-KAMIENNA, Al. Jézefa Pitsudskiego 2, 26-110
Skarzysko-Kamienna.

2. Data pobrania probki: 20 marca 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1
3. Data dostarczenia prébki: 27 marca 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: NEOTHERM Sp. z o0.0. Sp. k., 43-300 Bielsko-Biata, ul. Gen.
Mieczystawa Boruty-Spiechowicza 68, KRS 0000366138; Zaktad produkcyjny Chmieléw: 39-442
Chmieléw, ul. Chemiczna 14

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
26.10.2016 Nr partii 455/16

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okre$lenie sposobu opakowania probki: Probka w postaci paczki plyt styropianowych
opakowana fabrycznie folig, zabezpieczona dodatkowo folig i znakami urzedowymi WINB w formie
naklejek. Na czas transportu zabezpieczona folig babelkowg i tasSma.

8. Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke: 8 paczek po 6 piyt

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) prébki:
1 paczka (6 ptyt styropianowych o wymiarach 1000x500x100mm)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu proébki:
. Ustawa z dnia 16.04.2004 r. o wyrobach budowlanych (j.t. Dz. U. z 2016r. poz. 1570 z p6zn. zm.);
. Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. 2015 . poz. 2332);
. EN 13163:2012+A1:2015.

11. Data przeprowadzenia badania: 28 - 31 marca 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy

strona1z4
FGL-07.4 wydanie |V pazdziernik 2016

1. Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga byé skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono piyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoliczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materiatow | wyrobow
budowlanych — Okreélanie oporu cieplnego metodami osfonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
ciepinego — Wyroby o duzym i srednim oporze cieplnym

badania wykonano na prébkach o grubosciach nominalnych 100 mm

prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
gestosé probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

data wykonania badania: 28 - 31 marca 2017 r.

— - — ~ : -
nrprobkl puewo:zse%?:\cz{enp'};k[WImK] o'p[én:""I:li(ev‘\)lllny

1 0,0388 2,60 ~
2 0,0392 2,58
3 0,0397 2,54
4 0,0396 2,55
wartos¢ srednia 0,0393 2,57
odchylenie standardowe 0,0004 0,03
niepewno$¢ rozszerzona 0,0012 0,08
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,97.

Szczegbtowe wyniki badar przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— proébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 25,4 'C / 41 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 31 marca 2017 r.

. ; S odchylenie niep‘ewhoéé:
nr probki wym[|ran|;7;')]robek wytrfxg; ?togé wartcE:gaé]redma standardowe rozszerzona
‘ : : [kPa] [kPa]
1 138,3
300x150x50 141,6 141,9 3,7 7,0
145,7
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 2,36.
Szczegétowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.
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3. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy

Sciskaniu

~ prébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykonczenia poyvierzchni: szlifowanie
— warunki badania: 24,5 C /41 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 31 marca 2017 r.

R I e R R e s
- v | [kPa] [kPa]  [kPa]
1 ] i -53,7
2 100x100x100 83,1 83,3 0,4 1,3
83,0

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,98.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”:
warto$¢ . ¢ :
badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny -ocena
wynik badania
. _ wyréb nie spetnia jest niezgodny z
W;l;?l:(éz(j);f;r:::(a cieota ADW /?';OK% A+0,44-S; =0,0395 wymagan gdy: deklarowang
P P Ap <A1+ 0445 witadciwoscig
uzytkowg
wynik badania
Rn 2.60 wyroéb nie spetnia jest niezgodny z
opor cieplny szK}W Rpean — 0,44 - Sz = 2,55 wymagan gdy: deklarowana
Rp > Rpean — 0,44 - Sp wiasciwoscig
uzytkowg
wyréb nie spetnia "."gg‘t“; b:(?:nf
wytrzymato$c na BS125 141.9 kPa wymagan gdy wynik J dekIaSr, oW a)r:
zginanie 2 125 kPa ' badania jest mniejszy WiaSGiwo écia
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa a
A . wynik badania
i At Lo wyrob nie spetnia .
naprezeonla Sciskajgce CS(10)80 wymagan gdy wynik jest zgodny z
przy 10% 83,3 kPa A ié deklarowana
. (= 80 kPa) badania jest mniejszy NP
odksztaiceniu i wihasciwoscig
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
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Uwagi
Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

elektronicznej.

Podpis przeprowadzajacego

Imie, nazwisko i podpis
badanie

kierownika laboratorium

Gtéwny Specjalista
ds. badarwyrobow bydowlanych

ymon%? ‘ s

Kierownik Laboratorium

Anna Kulis
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